
    Protokół  Nr  LXXIII  /2023 

z  sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice 

w   dniu   12  kwietnia    2023 r. 

 

Pkt. 1) Otwarcie  sesji   i  stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Prochowice Maria Maćkowiak . Poinformowała, 

że  obrady  sesji   są  nagrywane  i  transmitowane. Sesja  zwołana  została na wniosek  Burmistrza 

MIG Prochowice (art.20 ust.3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( Dz.U.z 2023r. 

poz.40) 

Na stan 15 radnych , w sesji   uczestniczyło  13 radnych .  Kworum  zostało  osiągnięte . 

Przewodnicząca Rady MiG Prochowice Maria Maćkowiak stwierdziła kworum i Rada może 

podejmować prawomocne decyzje . Lista  obecności  stanowi  załącznik  nr 1 do protokołu.  

Przewodnicząca  Rady   powitała : 
 
Panią  Dorotę  Kiełb  Sekretarza  Miasta  i Gminy Prochowice 
Panią Agnieszkę Bryję  Skarbnika  MIG Prochowice    
Kierowników Referaów Urzedu MIG : 
Pana Bolesława Demeckiego, Jerzgeo Wackera , Franciszka Pińczuka  
Radnych Rady MIG Prochowice  oraz  mieszkańców Miasta i Gminy Prochowice . 
 

Pkt 2) Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad  został upubliczniony,  jak również  
wszyscy  radni  otrzymali     porządek   drogą   emailową. 
Dla formalności P.Przewodnicząca zapytała o ewentualne uwagi , zapytania do   porządku  obrad 
sesji, których nie odnotowano. 
 
Porządek dzienny sesji  przedstawiał się następująco: 

1) Otwarcie  sesji  i  stwierdzenie  prawomocności  obrad. 

2) Przyjęcie  porządku  obrad. 

3) Podjęcie  uchwał    w sprawie: 
-  zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice  na 2023 r. 
- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy Prochowice na lata 2023-2040, 

4)Zamknięcie  sesji. 

Punkt 1 i 2 porządku dziennego zrealizowano  jak wyżej .  
 

Pkt 3) Podjęcie  uchwały 



Radni przystąpili do  podjęcia uchwał . 
Przewodnicząca Rady   Maria Maćkowiak poinformowała, że projekt  uchwały  w sprawie   zmian  w 
budżecie miasta i gminy Prochowice na 2023 r.został omówiony  przez Skarbnik MiG Agnieszkę Bryję  
na komisji .  Zmiany  w budżecie  polegają   na :    
 

1. Przeniesieniu  planu  wydatków majątkowych w budżecie Gminy w następujący sposób: 

a) zmniejsza się plan wydatków dla poniższych przedsięwzięć: 
 

„Przebudowa drogi gminnej nr 104547D wraz z budową chodników i miejsc postojowych w 

rejonie budynków mieszkalnych przy ul. Pocztowej 13 do 21 w Prochowicach" o kwotę 200 

000,00 zł Przyczyna zmiany: Aktualizacja kosztów realizacji zadania po wykonaniu robót 

budowlanych. 
 

      „Ochrona i udostępnienie cennych przyrodniczo terenów rzeki Odry poprzez budowę 

niezbędnej infrastruktury w zakresie przystani, portów rzecznych i infrastruktury 

turystycznej (projekt partnerski)" o kwotę 1 328 000,00 zł .Przyczyna zmiany: Aktualizacja 

kosztów realizacji zadania po przeprowadzonej procedurze przetargowej na wybór wykonawcy 

zadania. 

b) zwiększa się plan wydatków majątkowych na następujące zadania inwestycyjne: 

"Przebudowa nawierzchni rynku w Prochowicach wraz ze zmianą układu drogowego ulic 

Rynek i Wrocławskiej" o kwotę 498 000,00 zł .Przyczyna zmiany: Zwiększenie kosztów 

realizacji zadania związanych ze zmianami projektowymi realizacji robót budowlanych. 

„Przebudowa i modernizacja Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Prochowicach - etap I" o 

kwotę 880 000,00 zł . 

Przyczyna zmiany: Aktualizacja kosztów realizacji zadania (zwiększenie wydatków) w związku z 

wyborem wykonawcy zadania. 

c) Wprowadza się do planu budżetu nowe zadanie inwestycyjne pn.: " Rewitalizacja skweru im. 

Jana Pawła II w Prochowicach" o wartości 150 000,00 zł  

    W ramach zadania zostaną wykonane prace polegające na: 

wykonaniu nawierzchni z kostki granitowej    o pow. 48 m
2
' w tym wymiana 

nawierzchni na ścieżce z płyt betonowych, 

wykonanie nisz pod ławkami z kostki granitowej, 

wymiana 7 ławek parkowych i 6 koszy na śmieci, 

wykonanie stalowej barierki ochronnej o długości 64 mb, 

wykonanie nowego trawnika na powierzchni 1 141 m
2
. 

 

 

Szczegółowe zmiany w planie wydatków przedstawiono w załącznikach nr 1 i 2 do uchwały. 

Niniejszą uchwałą aktualizuje się również załącznik nr 13 do uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Wymienione zmiany w projekcie uchwały nie mają wpływu na zmianę  planowanych dochodów, 
wydatków , deficytu  budżetu  oraz przychodów i rozchodów  ujętych w Wieloletniej  Prognozie  
Finansowej  na lata 2023-2040. 
 



Przewodnicząca  Rady dla formalności  zapytała  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  

uchwały.  Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

Wyniki   głosowania  

Status Ilość Procent 

ZA 13 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  imiennego  jednogłośnie Rada Miasta i Gminy 
Prochowice podjęła  uchwałę nr LXXIII /361 / 2023  w sprawie  zmian  w budżecie miasta i gminy 
Prochowice  na  2023 r. która stanowi załącznik do protokołu wraz z  imiennym  wykazem  
głosowania. 
 
 
Pkt 3.2) Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała,że  radni  otrzymali  projekt  
uchwały  w wersji  pisemnej  , został on również  omówiony na komisji . Dlatego  
 też dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . 

Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

status ilość procent 

ZA 13 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    13 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXXIII/ 362/ 
2023 w  sprawie zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta i Gminy Prochowice na  lata 
2023 – 2040,  która stanowi załącznik do protokołu wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 
 

 
Pkt  4)  Zakończenie    sesji  . 

W  związku  z  wyczerpaniem porządku obrad  sesji   Przewodnicząca  Rady  podziękowała   wszystkim 

za  aktywne  uczestnictwo  i   zamknęła  obrady  sesji .  

Na  tym protokół  zakończono. 

Protokołowała:                                                                                     Przewodniczyła : 

Jolanta   Szpularz                                                                                 Maria  Maćkowiak   



 

 


